
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 61 DEL 19/02/2013

OGGETTO: SEMINARIO SULL'ETICHETTATURA DEI PRODOTTI ALIMENTARI - 
STORNO DI RISORSE PER SPESE POSTALI E RELATIVA PRENOTAZIONE DI SPESA

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

-  considerato che,  per  la  promozione del  Convegno sulle  novità  normative  riguardanti 
l'etichettatura dei prodotti  alimentari organizzato in collaborazione con il Dipartimento di 
Firenze -Ufficio di Pisa dell'Ispettorato per il Controllo e la Qualità e Repressione Frodi dei 
Prodotti Alimentari (ICQRF) del Ministero delle Politiche Agricole, si è dovuti ricorrere, oltre 
che alla consueta diffusione via mail tramite la piattaforma CRM , anche alla stampa e alla 
spedizione postale di n. 1670 brochure di invito al fine di raggiungere un gran numero di  
imprese potenzialmente interessate non contattabili per e-mail, nel settore agroalimentare 
a  livello  industriale,  artigianale,  commerciale  e  agricolo,  non  essendo  il  loro  recapito 
informatico presente nella Piattaforma CRM;

-  poiché tale  invio  si  è  rivelato determinante  per  una capillare  diffusione,  sul  territorio 
provinciale, di una iniziativa che, per la marcata attualità dell'argomento trattato e grazie 
all'intervento di esperti di chiara fama nazionale, si è rivelata di forte richiamo per l'intera 
area della regione Toscana, come dimostrato dall'eccezionale numero di presenze (circa 
200);

- preso atto che per effettuare tale operazione, peraltro di carattere eccezionale rispetto 
alle consuete procedure di promozione proprio per la particolare rilevanza dell'evento in 
questione,  è  stata  sostenuta  una  spesa  di  circa  €  3.000,00  che  si  ritiene  opportuno 
imputare al Conto 325053 – Oneri postali e di recapito;

- ravvisata quindi la necessità di stornare tale somma sul Conto 325053, Centro di Costo 
D002 - Politiche Comunitarie Eurosportello - per consentire la copertura di tale spesa con 
prelevamento dal Conto 330041 - Organizzazione e partecipazione a eventi manifestazioni 
e  convegni  -,  Prodotto  D4010201 -  Mercato Unico-,  Centro  di  Costo D002 -  Politiche 
Comunitarie Eurosportello;



DETERMINA

1.- di stornare sul Conto 325053, Centro di Costo D002 – non definito istituzionale - la  
somma  di  €  3.000,00  prelevando  tale  somma  dal  Conto  330041-  Organizzazione  e 
partecipazione a eventi manifestazioni e convegni - Prodotto D4010201 - Mercato Unico - 
Centro di Costo D002 -Politiche Comunitarie Eurosportello.

2.- di prenotare € 3.000,00 sul Conto 325053 Oneri postali e di recapito – Centro di Costo 
D002 non definito istituzionale, per la copertura delle spese postali relative alla spedizione 
in oggetto come da prospetto di seguito riportato.

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

STORNO DI RISORSE PER 
SPESE POSTALI - 
SEMINARIO 
SULL'ETICHETTATURA DEI 
PRODOTTI ALIMENTARI

D002 325053 Oneri postali e di 
recapito

Non 
definito

3000

 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


